3
Mehr Informationen
schaltbau.de
Schütze
Baureihe C195
 Einpolige kompakte
Universalschütze

Allgemeine Regeln
Besondere Merkmale Applikationen Baureihe C195
Bestellschlüssel  Baureihe C195
Normen  Baureihe C195
Baureihe C195  1-polige Schließer- und Wechslerschütze sowie bidirektionale Ausführungen
B2085/2401/0 | Technische Änderungen vorbehalten
Seite 3  schaltbau.de
Baureihe C195, Ausführung X/ A/ B/ S/ T/ W/
Hauptkontakte
 Spannungsart AC, DC bidirektional DC unidirektional AC DC unidirektional AC DC unidirektional
 Anzahl, Art 1x Schließer 1x Schließer 1x Schließer 1x Schließer 1x Schließer 1x Wechsler
 Bistabile Ausführung, optional --- --- --- ---
 Nennbetriebsspannung Un 1.500 V 1.000 V 1.000 V 220 V 220 V 220 V
 Bemessungsisolationsspannung Ui 1.800 V 1.200 V 1.200 V 1.200 V 1.200 V 600 V
 Bemessungsstoßspannung Uimp 10 kV 8 kV 8 kV 8 kV 8 kV 6 kV
 Überspannungskategorie OV3 OV3 OV3 OV3 OV3 OV3
 Verschmutzungsgrad PD3 PD3 PD3 PD3 PD3 PD3
 Konventioneller thermischer Dauerstrom Ith
   Schließer
  Öffner
 Kurzzeitbetrieb 3 min,
 @ Ta = 50°C Schließer
  Öffner
320 A
---
550 A
---
250 A
---
450 A
---
250 A
---
450 A
---
250 A
---
450 A
---
250 A
---
450 A
---
250 A
160 A
450 A
250 A
 Einschaltvermögen
  (ohmsch, T = 0 ms), Schließer
  (induktiv, T > 5 ms), Schließer
  (ohmsch, T = 0 ms), Öffner
  (induktiv, T > 5 ms), Öffner
1.800 A
2.300 A
---
---
1.800 A
2.300 A
---
---
1.800 A
2.300 A
---
---
1.800 A
2.300 A
---
---
1.800 A
2.300 A
---
---
1.500 A